
第１５６号 分館だより 令和６年 ５月１５日発行（ 1 ）

発行者

東豊台公民分館

総務部

第１５６号

① 人権尊重の精神が、市民のくらしの中に広がり、深まるように努める。

② 市民の生涯にわたる、多様な学習の要求が実現できるよう努める。

③ 市民の地域連帯意識の高揚を図り、民主的で明るい地域社会づくりがすすめられるように努める。

第48回東豊台公民分館 体育祭 開催のお知らせ
今年度もスタンプラリー方式の体育祭を開催します。

ブースは、体力測定ブースとスポーツ体験ブースの2種類。

未就学のお子様からご年配の方 まで、お気軽に参加いただけます！

体力測定でカラダを知ろう！
いろいろなスポーツを体験しよう！

開催日時 令和６年５月２６日（日）１０時～１３時（最終受付１２時）

およそ１時間で全競技に参加いただけます。

開催場所 東豊台小学校 体育館、運動場

まずは、受付（正門付近）へ！

服装・持ち物 動きやすい服装、運動靴、室内シューズ、靴袋、飲物(飲物販売予定有)

お問合せ先 東豊台公民分館 touhoudai@gmail.com または 070-3991-1144

競技ブースについて
体力測定ブース

①握力測定 ②長座体前屈 ③開眼片足立ち

スポーツ体験ブース

④野球(球速、ベース間走力測定) ⑤サッカー(キックターゲット)

⑥バスケット(フリースロー) ⑦バドミントン ⑧ディスクゴルフ（ニュースポーツ）

（参加の流れ）

① 下の「スコアシート引換券」に必要事項を記入して、 当日 受付に来てください。

② 受付にて 「スコアシート」をお渡しします。

③ 好きな順番で競技ブースを回り、競技に参加してください。

競技が終わったら、係の人にスコアを記入してもらってください。

④ 全ての競技ブースに参加したら（全部参加しなくてもよいです）。

スコアシートを ゴールブース に渡して、参加賞を受け取ってください。

（注意点）

・体調が悪い場合は、参加をお控えください。 。

・参加はお一人につき１回だけでお願いします。

キ リ ト リ

スコアシート引換券
住 所 東豊中町 丁目 ・ その他

連絡先

参加者 ( ) ( ) ( ) ( )
*個人情報は、体育祭における連絡等のみに使用いたします。



第１５６号 分館だより 令和６年 ５月１５日発行（ 2 ）

豊中市東豊台公民分館ホームページ http: //w ww. toh oda i-k omi nb unk an .co m/

【令和６年度 分館役員】 （分館長）藤澤啓子 （副分館長）中嶌美恵子,荒木綾子 （顧問）瀧田益大,
峰岸暁美,上村学,矢野洋一,古八英之,服部一秀 （運営委員長）橋本喜代子 （副運営委員長）片岡伸元
（主事）橋本和正 （主事補）西野和美,中村ゆかり （行事調整役）井関一史 （推進室長）矢野洋一
（総務部長）金野俊昭 （副総務部長）中橋巧也,山崎孝,塚昌紀 （文化部長）中嶌美恵子 （副文化部長）長松保代,村谷元平,
冨士原紀子 （体育部長）上山雅人 （副体育部長）江藤博,西山栄宏,那須愛生,山岡領子

【令和６年度 運営委員】 （東豊台校区福祉委員会）南岡俊子 （東豊台小学校PTA）片岡伸元 （シャレール東豊中自治
会）前島裕範 （東豊会）飯島邦明 （ライオンズＭ自治会）岡田聡 （セントラル東豊中）松島一夫 （民生・児童委員）橋本喜
代子 （日赤奉仕団東豊会連合分団）廣中千鶴 （十一中健全育成会）橋本喜代子 （補導員）橋本和正 （防犯東豊中北支部）
飯島邦明 （防犯東豊中支部）森井直勝 （豊中ハウス管理組合）未定

*敬称略 *順不同 *令和６年４月２１日 現在

令和６年度 事業計画
５月２６日（日） 第48回 公民分館体育祭 地域市民コミュニティー体育祭
６月２２日（土） 公民分館東部ブロック 親善スポーツ大会 ボウリング大会
８月２４日（土） 東豊台まつり 東豊台まつり実行員会 主催(協力）
９月１４日（土） 敬老の集い 東豊台校区福祉委員会 主催(協力）

１０月２７日（日） 東豊台フェスティバル 福祉・ＰＴＡ共催
１０月２７日（日） 第48回 文化祭 作品展示
１１月２３日（祝土） 防災訓練 明るい地域をつくる会 主催（協力）
２月１５日（土） 公民分館 全体交流会 中央公民館

検討中 地域歴史講座 ふれあい講座 <対象：小学３年生・６年生>
未定 分館講座 内容検討中
未定 ハイキング 東豊中de芋ほり
未定 人権講座 内容検討中

未定 社会見学 行先検討中

２３回／年 東豊台地域子ども教室 スポーツ教室・書道教室 等を開催予定

５回／年 分館だより発行 ５・８・９・１１・１２月 各３，９００部を発行予定

♪ 東豊台コーラス ♪
楽しい歌の数々を一緒に歌いましょう！

時 間 １６：３０～１８：３０
会 場 東豊台小学校 北館３階 第２音楽室
会 費 １回５００円
お問合せ先 ０６－６８５４－７９３１ 村谷元平

０６－６８４９－６３５４ 荒木綾子

練習予定日
５／２（木） １６（木）

６／６（木） ２０（木）

７／４（木） １８（木）

*毎月 第１，３木曜日

変更する場合がありますので事前にご連絡願います。

♪ご興味のある方はお気軽に♪

教頭先生挨拶 はじめまして、よろしくお願いいたします

(豊中市立東豊台小学校 教頭 井関一史)

この四月より東豊台小学校に着任いたしま

した、井関一史と申します。昨年度まで原

田小学校に２年間教頭として勤務しており

ました。

赴任して三週間が経ちますが、わからない

ことばかりで、一つ一つ教えていただきながら手探りで仕事を

進めているところです。そのような中ですが、東豊台の子ども

たちは朗らかで、進んで挨拶をしてくれたり、にこやかに話し

かけてくれたりする子も多く、こちらも元気をもらっています。

東豊台小学校は、今年度、五十周年を迎えます。この間、地域

の皆様には、本校の児童を温かく見守っていただきまして、心

より感謝申し上げます。これからも、「人と人とのつながり」

を大切にした取り組みを通して、生まれ育った家庭・地域・学

校が大好きで、心から誇りに思う自立した子どもたちが育つよ

う、ともに尽力してまいりたいと思います。今後ともどうぞよ

ろしくお願いいたします。

分館長挨拶

今年の桜は、入学式に合わせたかの

ように咲きそろい、明るく始まりまし

た。

今年度、4月から公民分館長を拝命致し

ました藤澤です。何かと戸惑うことも多々ありますが、

参加する方も企画運営する側も楽しく活動できたらと思っ

ております。

今年度も体育祭、文化祭、ハイキング、講座、子ども教

室等を計画しております。詳細は、分館だより等で随時

ご案内いたします。地域の皆様におかれましては、各行

事へのご参加は勿論の事、企画にもご参加いただき、ご

意見をいただければと思います。

分館活動にご理解賜り、お力添えいただきますようお願

い申し上げます。


